令和６年４月５日

保護者の皆様

 豊田市立藤岡南中学校
    校長 加藤 幸晴

「ラーケーションの日」モデル事業

生徒用「ラーケーションの日」説明資料の配信について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動に、御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、豊田市では令和５年度に引き続き、令和６年４月１５日（月）から、「ラ
ーケーションの日」モデル事業を実施します。そこで、お子様自身が「ラーケーシ
ョンの日」の意義について理解し、ラーケーションへの取組がスムーズにできるよ
うに説明資料を準備しました。

つきましては、下記の通り説明資料を配信いたしますので「ラーケーションの日」
取得の際には、お子様に視聴を進めていただくようお願いします。

記

１ 配信期間
  令和６年４月８日（月）〜 令和６年５月１０日(金)

２ 説明資料の閲覧について
  お子様が学習用タブレットで下の二次元コードを読み取り、視聴するように進

めてください。

 【中学校用】

３ その他
 ・「ラーケーションの日」取得についての詳細内容は、学校から配布した保護者
  用リーフレットで御確認ください。
 ・本資料は、個人のスマートフォン等では視聴できません。

＜お問合せ先＞
■説明資料の内容に関すること 豊田市教育委員会学校教育課 ＴＥＬ ０５６５－３４－６６６２
■操作等に関すること  豊田市立藤岡南中学校 ＴＥＬ 0565-76-2410